

# KPP WOLSZTYN

<http://wolsztyn.policja.gov.pl/w29/prewencja/porady/139496,Swieto-Wszystkich-Swietych-APEL-KPP.html>  
2021-02-28, 15:00

## ŚWIĘTO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH - APEL KPP

### **A P E L** **KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W WOLSZTYNIE**

**Zbliża się Dzień Wszystkich Świętych, a następnie Zaduszki. Dni pamięci o tych co już odeszli, których już nie ma wśród nas. Polska tradycja nakazuje odwiedzanie w te dni grobów swoich bliskich, zapalenie zniczy, złożenie wieńców i kwiatów. Pamiętając o tradycji wielu z nas - setki i tysiące, zaludni cmentarze i ich okolice. Takie sytuacje poza niepowtarzalną atmosferą warunkują także - co przykre - możliwość zaistnienia wielu przestępstw i wykroczeń, głównie kradzieży.**

#### **DLATEGO PAMIĘTAJMY:**

idąc na cmentarz lub w trakcie zakupów, zwracaj uwagę czy ktoś Cię nie obserwuje, w miarę możliwości unikaj tłoku, dyskretnie przyglądaj się twarzom i sylwetkom podejrzanie zachowujących się osób, zwróć uwagę na osoby pchające się bez powodu i obserwujące cudze kieszenie i torebki,

podczas sprzątania grobów nie pozostawiaj bez nadzoru torebek oraz innych rzeczy,

jeżeli nie musisz nie zabieraj ze sobą na cmentarz pieniędzy,

jeśli masz przy sobie pieniądze i dokumenty trzymaj je w zamkniętej wewnętrznej kieszeni marynarki (kurtki), nie noś tych rzeczy na wierzchu, np. w otwartej torebce, koszyku, saszetce, czy reklamówce

jeżeli na cmentarz wybrałeś się autem, zamykaj je i sprawdź prawidłowość jego zabezpieczenia; nigdy w jego wnętrzu, na widocznym miejscu nie pozostawiaj żadnych rzeczy,

jeśli to możliwe zabieraj ze sobą radioodtwarzacz, lub jego panel sterujący; złodzieja kusi nawet najgorszej jakości sprzęt.

#### **KIEDY WYCHODZIMY LUB WYJEŹDŹAMY Z DOMU:**

pamiętaj o właściwym zabezpieczeniu drzwi wejściowych, balkonowych, okien oraz innych otworów,

zostaw w przedpokoju lub przy wyjściu zapalone światło,

poproś sąsiada o zwrócenie uwagi na Twoje mieszkanie; jego reakcja często może odwieść włamywacza od próby włamania.